
 

DODATEK č. 2 ke smlouvě o dílo
„Rekonstrukce ulic Horní česká a Malá Michalská, Znojmo“

ze dne 03.08.2020

Smluvní strany

Město Znojmo
Sídlem: Obroková 1/12, 669 02 Znojmo 
Zastoupen
ve věcech smluvních: Ing. Jakubem Malačkou, MBA starostou města
ve věcech technických: Ing. Karlem Bartuškem, vedoucím odboru investic a technických 

služeb,  Radimem  Držmíškem,  referentem  odboru  investic  a
služeb

IČO: 00293881
DIČ: CZ00293881
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Znojmo,
číslo účtu: 19-5054880237/0100

(dále jen Objednatel)

a

Společnost Horní Česká ve Znojmě – Firesta + HBH

Sídlem: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno

Vedoucí společnosti: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
se sídlem: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno

IČ: 25317628

DIČ: CZ25317628

bankovní spojení: Komerční  banka,  a.s.;  UniCredit  Bank  Czech  Republic  and
Slovakia, a.s.

číslo účtu: 250048621/0100; 2102043465/2700

zastoupen: Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B vložka 2144

Člen společnosti: HBH stavby, s.r.o.
se sídlem: Bratislavská 868/17, 693 01 Hustopeče

IČ: 03618871 

DIČ: CZ03618871

zastoupen: Ivo Hanzlíkem, jednatelem
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C vložka 85735

(dále jen Zhotovitel)

I.

1.  Smluvní strany spolu dne 03.08.2020 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele 0766/2020, č. zhotovi -
tele 76/2020 (dále jen „smlouva o dílo“), na základě níž zhotovitel pro objednatele provádí dílo spo-
čívající ve zhotovení stavby „Rekonstrukce ulic Horní česká a Malá Michalská, Znojmo“. Dodatkem
č. 1 ze dne 17.12.2020 pak byla upravena celková cena díla.

2. Předmětem Dodatku č. 2 k této smlouvě o dílo je navýšení ceny díla o částku 141 024,00 Kč bez
DPH s ohledem na nutné vícepráce a úpravy předmětu díla.



 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 smlouvy je položkový rozpočet s vyčíslením víceprací.

II.

Z výše uvedeného důvodu zní článek IV, odst. 4.1.1., smlouvy o dílo takto:

Cena díla uvedeného v odstavci 4.1. této smlouvy činí bez daně z přidané hodnoty

17 479 349,90 Kč

III. 

Veškerá zbývající ustanovení smlouvy o dílo zůstávají nezměněna. 

IV.

1. Obě strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což stvrzu-
jí svými podpisy.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním
v registru smluv.

3. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 smlouvy schválila rada města usnesením č. 115/2021, bodem
č. 4884, dne 31.05.2021.

       Přílohy: položkový rozpočet s vyčíslením víceprací          

Ve Znojmě dne .......................... V Brně dne ..........................

…………………………………………… ……………………………………………

za Objednatele za Zhotovitele

Ing. Jakub Malačka, MBA FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Starosta města Znojma Ing. Pavel Borek

člen představenstva

    V Hustopečích dne ..........................

……………………………………………

za Zhotovitele

HBH stavby, s.r.o.

Ivo Hanzlík

jednatel



Stavba: 210518

Objednatel: IČO: 00293881

DIČ: CZ00293881

66902

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

29 615,04

0,00

0,00

2 450,00

ZBV2 - Rekonstrukce ulic Horní česká a Malá Michalská, 

Znojmo

Celkem

138 574,00

Město Znojmo

Obroková 1/12

Znojmo

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

141 024,00

170 639,04

141 024,00

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 9



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH

Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

ZBV2 - 01 0,00 -342 103,07 -71 841,64 -413 944,71 -243

2 0,00 -342 103,07 -71 841,64 -413 944,71 -243

ZBV2 - 02 0,00 110 043,26 23 109,08 133 152,34 78

1 0,00 110 043,26 23 109,08 133 152,34 78

ZBV2 - 03 0,00 49 457,85 10 386,15 59 844,00 35

1 0,00 49 457,85 10 386,15 59 844,00 35

ZBV2 - 04 0,00 196 648,97 41 296,28 237 945,25 139

1 0,00 196 648,97 41 296,28 237 945,25 139

ZBV2 - 05 0,00 44 476,99 9 340,17 53 817,16 32

1 0,00 44 476,99 9 340,17 53 817,16 32

ZBV2 - 06 0,00 82 500,00 17 325,00 99 825,00 59

1 0,00 82 500,00 17 325,00 99 825,00 59

0,00 141 024,00 29 615,04 170 639,04 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 96 672,90 69

5 HSV 40 342,77 29

8 HSV 2 773,37 2

91 HSV 8 975,36 6

93 HSV -60 123,83 -43

96 HSV 49 457,85 35

99 HSV 475,58 0

M21 MON 2 450,00 2

Odpočet nepožadovaných prací 

stavebníkem na stavbě
Odpočet nepožadovaných prací 

stavebníkem na stavbě

Přeložka E.ON před objekty č. p. 

14, 16, 18
Přeložka E.ON před objekty č. p. 

14, 16, 18 - 50m

Bourání vjezdů

Bourání vjezdů

Drobné změny během výstavby 

ze strany stavebníka
Drobné stavební práce - požadavky 

záměn ze strany investora

Oprava dle skutečnosti - výměry

Oprava dle skutečnosti - výměry

Neočekávatelné změny dle 

skutečnosti
Neočekávatelné změny dle 

skutečnosti

Celkem za stavbu

Zemní práce

Staveništní přesun hmot

Elektromontáže

Komunikace

Trubní vedení

Doplňující práce na komunikaci

Dokončovací práce inženýrských staveb

Bourání konstrukcí

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 9



Cena celkem 141 024,00 100

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 9



S: 210518

O: ZBV2 - 01

R: 2

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 8 Trubní vedení -89 407,72

1 899102111RT2 Osazení poklopu s rámem do 100 kg včetně dodávky 
poklopu lit. s rámem 600 x 600

kus -5,00000 9 681,09 -48 405,45

2 026503329RA Lípa velkolistá - Tilia platyphyllos 250/300+ kus -1,00000 9 681,09 -9 681,09

3 831230110RAB Vodovodní přípojka z trub polyetylénových D 40-63 
hloubka 1,2 m

m -11,00000 2 847,38 -31 321,18

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci -5 603,64
4 40445045.AR značka dopravní silniční svislá; informativní provozní IP4-

IP7,IP10; tvar čtverec; 500 mm; štít z pozink.plechu s 
dvoj.ohybem,retroref.folie II.tř.; záruka 10 let

kus -1,00000 546,70 -546,70

5 40445050.AR značka dopravní silniční svislá; informativní provozní IP11-
IP13; tvar obdélník svislý; 500x700 mm;  štít z 
pozink.plechu s dvoj.ohybem,retroref.folie I.tř.; záruka 7 
let

kus -6,00000 660,59 -3 963,54

6 40445161.AR značka dopravní silniční svislá; dodatková tabule E9-E10; 
tvar čtverec; 500 mm;   štít z pozink.plechu s 
dvoj.ohybem,retroref.folie I.tř.; záruka 7 let

kus -2,00000 546,70 -1 093,40

Díl: 93 Dokončovací práce inženýrských staveb -247 091,71
7 936121111R00 Osazení doplňkových konstrukcí z ŽB do 0,5 t kus -5,00000 1 252,96 -6 264,80

8 59289016.ARA Lavička z hliníkové slitiny, sedák z dřevěných desek š.645 
mm dl.1850

kus -3,00000 12 124,15 -36 372,45

9 59289016ARB Kulatá lavečka okolo stromu, vnější průměr 2 m, atypický 
výrobek

kus -1,00000 81 840,55 -81 840,55

10 59289281RA Odpadkový koš z oceli, 1 noha průměru 60 mm kulatý 
odnímatelný,povrchová úprava šedá., odpadkový koš

ks -7,00000 8 035,31 -56 247,17

Odpočet z SoD : -7 -7,00000

11 74910403R pítko ocel, litina; 1 ventil; kruhová mříž; v = 1 000 mm; d. 
těla = 219 mm;d. mříže = 1 000 mm;  součástí je 
připojovací hadice, filtr nečistot, tlakový

kus -1,00000 66 366,74 -66 366,74

Položkový rozpočet 

ZBV2 - Rekonstrukce ulic Horní česká a Malá Michalská, Znojmo

Odpočet nepožadovaných prací stavebníkem na stavbě

Odpočet nepožadovaných prací stavebníkem na stavbě

Včetně vyplnění spár jakoukoliv maltou cementovou.

Stránka 4 z 9Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 210518

O: ZBV2 - 02

R: 1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 93 014,26

1 130001101R00 Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení m3 21,92880 703,00 15 415,95

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 21,92880 21,92880

2 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 21,92880 262,50 5 756,31

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 21,92880 21,92880

3 139601103RVO Ruční výkop jam, rýh a šachet  cena dle SoD SO 601 m3 21,92880 1 977,22 43 358,06

Výkop pro přeložku kabelu E.On : 
(7,68+12,34+6,25+5,1)*0,8*0,6

15,05760

Odkopání kabelu a jeho očištění : 28,63*0,4*0,6 6,87120

4 RVOSO601 ruční zásyp jámy s hutněním m3 21,92880 287,02 6 294,00

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 21,92880 21,92880

5 RVOSO60101 dovoz zásypu do výkopů, frakce do 0,4 a uložení a 
hutnění ... 1 m3 x 1,6 t/m3 

t 35,08608 619,13 21 722,84

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 21,92880*1,6 35,08608

6 RVOSO60102 výstražná folie PVC Šířka 33cm, elektro bm 30,00000 15,57 467,10

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 14 579,00
7 910      R00 Hzs - predbezne obhlidky a práce spojené s 

elektromontážemi
h 30,50000 478,00 14 579,00

Přítomnost pracovníků el. montážních, stavbyvedoucí,  - 
obhlídka nálezu : 5*1,5

7,50000

Provedení návrhu řešení přeložky : 4 4,00000

Provedení přeložky : 4*4,75 19,00000

Díl: M21 Elektromontáže 2 450,00
8 M21R002 Drobný přidružený materiál kpl. 1,00000 2 450,00 2 450,00

Položkový rozpočet 

ZBV2 - Rekonstrukce ulic Horní česká a Malá Michalská, Znojmo

Přeložka E.ON před objekty č. p. 14, 16, 18

Přeložka E.ON před objekty č. p. 14, 16, 18 - 50m

Stránka 5 z 9Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 210518

O: ZBV2 - 03

R: 1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 96 Bourání konstrukcí 49 457,85

1 965041441RT1 Bourání lehčených mazanin tl. nad 10 cm, nad 4 m2 
ručně tl. mazaniny 10 - 15 cm

m3 25,35000 1 951,00 49 457,85

Vjezdy do domů : 
(12,1+16,3+7,9+8,5+6,2+8,7+12+14,5+12,1+16,3+7,9+8,
5+6,2+8,7+12+11,1)*0,15

25,35000

Položkový rozpočet 

ZBV2 - Rekonstrukce ulic Horní česká a Malá Michalská, Znojmo

Bourání vjezdů

Bourání vjezdů

Stránka 6 z 9Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 210518

O: ZBV2 - 04

R: 1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 8 Trubní vedení 9 681,09

1 026503330RB Javor Babyka - Acer campestre 250/300+ kus 1,00000 9 681,09 9 681,09

Díl: 93 Dokončovací práce inženýrských staveb 186 967,88
2 936121111R00 Osazení doplňkových konstrukcí z ŽB do 0,5 t kus 3,00000 1 252,96 3 758,88

3 RFH02 Větrací mřížky - odlitky vzor Znojmo D+M ks 3,00000 3 600,00 10 800,00

4 RFH03 Odpadkové koše - dle nové specifikace kus 7,00000 19 077,00 133 539,00

5 RFH04 Popelník - dle nové specifikace kus 3,00000 1 590,00 4 770,00

6 RFH05 D+M Mříž kolem stromu TAURUS - kruhová,  rozměry 
1500/500 vč. osazení

kus 1,00000 34 100,00 34 100,00

Položkový rozpočet 

ZBV2 - Rekonstrukce ulic Horní česká a Malá Michalská, Znojmo

Drobné změny během výstavby ze strany stavebníka

Drobné stavební práce - požadavky záměn ze strany investora

Včetně vyplnění spár jakoukoliv maltou cementovou.

Stránka 7 z 9Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 210518

O: ZBV2 - 05

R: 1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 3 658,64

1 122202202R00 Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 1000 m3 m3 5,80000 114,50 664,10

Dle D1 : 

chodník Malá Michalská : : -98*0,1 -9,80000

Dle skutečnosti : 

chodník Malá Michalská : : 96*0,1 9,60000

Dle D1 : 

vjezdy Horní Česká : : -90*0,2 -18,00000

Dle skutečnosti : 

chodník Malá Michalská : : 120*0,2 24,00000

2 122202209R00 Příplatek za lepivost - odkop. pro silnice v hor.3 m3 5,80000 42,30 245,34

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 5,80000 5,80000

3 162701101R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 6000 m m3 5,80000 194,00 1 125,20

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 5,80000 5,80000

4 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 5,80000 280,00 1 624,00

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 5,80000 5,80000

Díl: 5 Komunikace 40 342,77
5 564841113RT2 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 14 cm 

štěrkodrť frakce 0-32 mm
m2 -2,00000 164,00 -328,00

Dle D1 : -240 -240,00000

Dle zaměření skutečného provedení : 238 238,00000

6 564861111RT2 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm 
štěrkodrť frakce 0-32 mm

m2 30,00000 203,00 6 090,00

Vjezdy dle D1 : -230 -230,00000

Vjezdy dle zaměření skutečného provedení : 260 260,00000

7 564861111RT4 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm 
štěrkodrť frakce 0-63 mm

m2 -2,00000 261,50 -523,00

Odkaz na mn. položky pořadí 5 : -2,00000 -2,00000

8 591211111R00 Kladení dlažby drobné kostky,lože z kamen.tl. 5 cm m2 30,00000 512,53 15 375,90

Dle SoD : 

Vjezdy : -230 -230,00000

Dle zaměření skutečnosti : 

Vjezdy : 260 260,00000

9 596215041R00 Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 5 cm m2 -2,00000 330,30 -660,60

Dle SoD : 

Malá Michalská - použita stávající očištěná dlažba silniční 
celkové výměry 240 m2: : -240*1

-240,00000

Dle zaměření skutečnosti : 

Malá Michalská : 238*1 238,00000

10 58380120.AR kostka dlažební materiálová skupina I/2 (žula); tř. I.; 8/10 
cm

m2 30,60000 666,29 20 388,47

Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 30,00000*1,02 30,60000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 475,58
11 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 20,87680 11,39 237,79

12 998223094R00 Přesun hmot, komunikace dlážděné, příplatek 5 km t 20,87680 11,39 237,79

Položkový rozpočet 

ZBV2 - Rekonstrukce ulic Horní česká a Malá Michalská, Znojmo

Oprava dle skutečnosti - výměry

Oprava dle skutečnosti - výměry

Stránka 8 z 9Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 210518

O: ZBV2 - 06

R: 1

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 8 Trubní vedení 82 500,00

1 RFH01 Zhotovení navrtávacího pas vč. dodání materiálu 
podružného

kus 15,00000 5 500,00 82 500,00

Položkový rozpočet 

ZBV2 - Rekonstrukce ulic Horní česká a Malá Michalská, Znojmo

Neočekávatelné změny dle skutečnosti

Neočekávatelné změny dle skutečnosti

Stránka 9 z 9Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


		2021-06-08T14:28:38+0200
	Ivo Hanzlík


		2021-06-08T14:28:56+0200
	Ivo Hanzlík


		2021-06-11T10:03:17+0200
	Ing. Pavel Borek


		2021-06-11T10:13:10+0200
	Ing. Pavel Borek


		2021-06-15T13:07:17+0200
	Ing. Jakub Malačka, MBA


		2021-06-15T13:09:09+0200
	Ing. Jakub Malačka, MBA




